[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 146 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de 01 (uma) travessia elevada para pedestre na av. Pref. Olavo Gomes de Oliveira, próximo ao nº 178.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária, tendo em vista que os motoristas não respeitam os limites de velocidade de modo que coloca em risco a vida e a saúde das inúmeras pessoas que atravessam a avenida devido à existência de escolas e creches, além de 2 (dois) pontos de ônibus no local.

Sala das Sessões, 24 de Fevereiro de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR